



## جام جهانی فوتبال ۲۰۰۲

مسابقات جام جهانی فوتبال ۲۰۰۲ مشتاقانه توسط میلیونها دوستدار این پرطرفدارترین مسابقه ورزشی در سراسر جهان دنبال می شود. آغشته بودن این مسابقات به «توطئه ها و زد و بندها»، کینه ها، حسد ها و علائق ملی از یک طرف، و جلب شدن توجه میلیونها علاقه مند صادق و شریف به ورزش و تکنیک و پیچیدگی بازی تیم های مختلف و بازیکنان سرشناس از طرف دیگر، فوتبال را به موضوع پیچیده ای از رابطه مردم با ورزش، تبدیل کرده است. تا آنجا که به ایران مربوط می شود، ایران در بازی های مقدماتی حذف شد. می گویند این از جمله شانس های بزرگ رژیم اسلامی است که خطر حضور جوانان در استادیوم های فوتبال و بالا گرفتن «جنبش فوتبال» حاکمیت سیاسی اش را به خطر می اندازد.

از فروپاشی جهنم دست سازشان «صلح طلب» و «خشونت گریز» شده اند. امروز تفنگ دست و کف دهان را با قلم و لبخند عوض کرده اند تا عزم مردم برای به زیر کشیدن حکومت اسلامی را سست کنند. این عکس تنها گوشه کوچکی از دریای قضاوت حکومت اسلامی را نشان می دهد. این جوانان تنها تعدادی از آن دهها و دهها هزار دختر و پسر جوانی هستند که بی رحمانه نابود شدند. با این اعدامها و یک نسل کشی تمام عیار، توانستند حکومت شان را بسازند. یاد جانباختگان راه سوسیالیسم و آزادی، در روزهای رفتن رژیم خمینی، گرامی باد.

صفحه ۳

## خمینی و دو دهه نسل کشی

ثریا شهابی

خمینی مسئول مستقیم قتل عام نسلی از جوانان انقلابی ایران است. عکسی که پائین مشاهده می کنید صحنه ای از اعدامهای جمعی در کردستان ایران است در سال ۵۹. جوانانی که برای تیرباران ردیف شده اند، جرمشان عدم اعتقاد به جمهوری اسلامی بود. آنها نمی خواستند فقر و نکبت حکومت اسلامی در ایران پا بگیرد. جرمشان نوشتن، تحصن، اجتماع، اعتصاب، شعار دادن و ایستادگی بود. یکی از آنها زخمی



## آشنایی با مفاهیم سیاسی!

دیکتاتوری

فرشاد پویا

صفحه ۳



## جوانان و رابطه جنسی

گفتگو با: ثریا شهابی

رقصیدن و هرآنچه که رنگ و بوی زندگی دارد، امر «عادی» شده است. در این میان اما رابطه جنسی مسئله سنگین تری است، به این خاطر که جامعه هم به آن چون «تابو» نگاه می کند. نظر شما در مورد نحوه برخورد مذهب به رابطه جنسی چیست؟

متنی که میخوانید بر اساس مصاحبه رادیواترناسیونال با ثریا شهابی تهیه شده است. این مصاحبه چهار خرداد (۲۵مه) پخش شد.

رادیواترناسیونال: رژیم با جوانان مشکل دارد. تقابل جوانان با رژیم بخاطر شادی کردن آنها،

صفحه ۲

## حکومتی که آرزوهای جوانان را برباد داد!

صفحه ۴

# آزادی، برابری، حکومت کارگری!

به سازمان جوانان کمونیست بپیوندید

صفحه ۴

## از سایت روزنه دیدن کنید!

در سایت روزنه می‌توانید نشریات و اطلاعیه‌های سازمان‌های سیاسی، مقالات متعددی از شخصیت‌های سیاسی، اجتماعی و فرهنگی و گزیده‌ای از مطالب نشریات چاپ ایران را مطالعه کنید. از طریق سایت روزنه می‌توانید به سایت کلیه احزاب و سازمان‌های اپوزیسیون، به رادیوهای فارسی زبان، و به نشریات چاپ ایران دسترسی پیدا کنید. مطالب، اطلاعیه‌ها و نظراتتان را برای روزنه بفرستید.

www.vazai@yahoocom

## طول موج جدید رادیو انترناسیونال

از ۱۱ فروردین (۳۱ مارس) برنامه‌های رادیو انترناسیونال روی طول موج جدید ۳۱ متر برابر با ۹۹۴۰ کیلوهرتز از ساعت ۹ تا ۹/۴۵ شب خواهد بود.

ساعت پخش در اروپای مرکزی ۶/۳۰ بعدازظهر بوقت اروپای مرکزی است. رادیو انترناسیونال را روی اینترنت هم می‌توانید بشنوید:

www.ra-international.org



رابطه جنسی و بهداشت رابطه جنسی و راههای جلوگیری، در مدارس هستیم. مخالفیم که کسی به هر دلیلی مقابل حرف زدن، بحث کردن انتشار مطلب در مورد رابطه جنسی را بگیرد. مخالفیم که نگذارند به هر بهانه‌ای مردم از دسترسی به اطلاعات در مورد رابطه جنسی و انواع رابطه جنسی محروم شوند. یکی از کارهای دولت حثی کردن باورهای عقب مانده بخشی از جامعه است. «درافتادن» با این باورهای عقب مانده، توضیح دادن، تبلیغ کردن، بحث کردن و اقناع کردن یک کار حیاتی است. اما معتقدیم آنجایی که این باور تبدیل به عملی بشود که کسی را به خاطر رابطه جنسی اش اذیت کنند و یا حتی قضاوت «اخلاقی» بدی رویش بگذارند، آتوق پای قانون و نهاد های دولتی باید به میان آید. نباید اجازه داد که این یا آن بارو عقب مانده، در مقابل دختر یا پسری برای وارد شدن در رابطه جنسی مورد دلخواهشان مانع ایجاد کند. یکی از دخالت های رایج، دخالت خانواده، اطرفیان و دخالت افکار عمومی در مورد رابطه جنسی دختران بیشتر وجود دارد. رابطه جنسی باید آزاد باشد. محدود و مشروط به ازدواج هم نیست. هر کسی با هر کسی که دلش می‌خواهد باید بتواند هر نوع رابطه جنسی که خواست داشته باشد، بشرط اینکه مقررات سن رعایت شده باشد. و کسی حق ندارد اطلاعات رابطه جنسی مردم را در افکار عمومی و مثلا رسانه‌ها اعلام بکند. قطعا «درافتادن» با باورهای مردم بخشی از کار است. اما اگر جمهوری اسلامی نباشد، به اعتقاد من این باورهای عقب مانده در جامعه ایران مانع چندان بزرگی نیست. به این خاطر که جامعه ایران یک جامعه اسلامی و مذهبی نیست، به زور اسلامیت را به آن از بالا تحمیل کرده اند.

که رابطه جنسی بین مردم باید آزاد باشد. رابطه جنسی آزاد حق انکار ناپذیر همه مردمی است که به سن لوغ زسیده اند. سن بلوغ هم، مطابق نرم و استاندارد جوامع متمدن، برای دختر و پسر ۱۵ سال است. به نظر ما رابطه جنسی بالای سن با زیر سن باید ممنوع باشد. هیچ کس حق دخالت در رابطه جنسی زن و مرد را ندارند. مردم آزادند که در مورد نوع رابطه جنسی شان تصمیم بگیرند. هیچکس خانواده، اخلاق و مذهب و قانون، حق دخالت در رابطه جنسی مرد و زن و نوع رابطه جنسی را ندارد.

**رادیو انترناسیونال:** فکر نمی‌کنیم با مطرح کردن این توقع و گفتن اینکه رابطه جنسی از ۱۵ سال به بالا آزاد است و هیچ کس حق دخالت در آن را ندارد، انسان بنوعی با باورهای مردم «درمی‌افتد»؟

**ثریا شهابی:** به اعتقاد من خواست «آزادی رابطه جنسی»، اگر حکومت اسلامی را که اصلی ترین مانع در مقابل آزادی رابطه جنسی است ندید بگیریم، هم با باورهای مردم «درافتادن» و هم «درنیفتادن» است. تا وقتی رژیم اسلامی حاکم است، طبعا همه از ترس به این محدودیت‌ها تمکین میکنند. اما روزی که کنار رفت، قطعا یک جاهایی باورهای مردم مانع است. اما هیچ کجای دنیا ثابت نشده است «درافتاد». طول تاریخ پیشرفت بشر تاریخ «درافتادن» با باورهای مردم است. مردم محترم اند. اما همه باورها محترم نیست. جنبش آزادیخواهی با باورهای نژادپرستانه «درافتاده» است، با باورهای طرفدار بردگی سیاهان «درافتاده» است. اتفاقا یکی از وظایف دولت این است که با آموزش و کار آگاه‌گرانه اینکار را بکند. ما خواهان آموزش

«اخلاقیات» بالای سر جامعه قرار می‌دهد. این ریاکاری محض است.

**رادیو انترناسیونال:** مستقل از برخورد مذهب و حکومت اسلامی به مذهب، نظراتان در مورد نحوه برخورد جوانان به نیاز و رابطه جنسی چی است؟

**ثریا شهابی:** جوانان مرز همه محدودیتهای اسلامی را میشکند. جامعه ایران یک جامعه اسلامی و مذهبی نیست. محدودیت‌های اسلامی،

خصوص در مورد رابطه جنسی، یک چیز تحمیل شد و از بالا است. جوانان به انواع و اقسام راههای مختلف برای پاسخ دادن به نیازهای جنسی شان روی می‌آورند. متأسفانه می‌بینیم که فحشا چگونه بیداد می‌کند. به آمار اعتیاد نگاه کنید. ایران یک از بالاترین نرخهای اعتیاد را دارد. چرا اعتیاد بیداد می‌کند؟ به این خاطر که مردم و جوانان برای کنار آمدن با محدودیت‌ها و محرومیت‌ها دنبال راه فراری می‌گردند. یکی از این محرومیت‌ها هم دسترسی نداشتن مردم به رابطه آزاد جنسی است، در کنار فقر و محرومیت از پوشش آزاد و نشاط و شادی.

یکی از مشغله‌های مهم رژیم تلاش برای محروم کردن جوانان از جلوه‌های زندگی است. جوانان برای احترام گذاشتن به نیازهایشان و از جمله نیازهای جنسی شان مشکلی ندارند. طبعا اخلاق و حاکمیت اسلامی تاثیرات منفی خود را گذاشته است. اما

با این وجود می‌بینیم که چگونه جوانان به راههای - غالباً ناسالم - برای پاسخگویی به نیازهای جنسی شان روی می‌آورند.

هیچ چیز کثیفی در نیاز جنسی زن و مرد وجود ندارد. نیاز به رابطه جنسی یک نیاز خیلی طبیعی است. مثل نیاز به غذا و اکسیژن طبیعی است. اما وقتی محدودش می‌کنند، هزار و یک جور دیگر پاسخ می‌گیرد. یکی از این پاسخ‌ها، فحشا است، یکی دیگر اعتیاد است. محرومیت از رابطه جنسی در یک جامعه مردسالار، در عین حال زمینه تقویت خشونت علیه زنان هم هست.

**رادیو انترناسیونال:** منظورتان از آزادی رابطه جنسی چی است؟ ممکن است کمی بیشتر توضیح دهید؟

**ثریا شهابی:** ما فکر می‌کنیم

از صفحه ۱

**ثریا شهابی:** همه مذاهب و بخصوص اسلام، مردسالارند. این را همه می‌دانند. در قوانین، رسم و رسوم، و آئین‌های مذهبی و اسلامی، زن ستیزی موج می‌زند. مذهب ریاکار است. بعنوان نماینده «اخلاقیات» جامعه ظاهر می‌شود و خود حامل ایده‌ها رسوم و رسوم بشدت ضدبشری و غیراخلاقی است. اساس همه مذهب تحریم لذایذ دنیوی است. مذهب لذایذ دنیوی را از دسترس اکثریت مردم دور می‌کند و رسیدن به آنها را به بهشت و آخرت حواله می‌دهد. نیاز و رابطه جنسی هم یکی از آن لذایذ و نیازهای طبیعی است که مذهب آن را، از یک طرف «کثیف» و «تابو» می‌کند و از طرف دیگر وعده می‌دهد که آنها در بهشت به وفور و به نحو بیمارگونه‌ای در دسترس مردم قرار می‌گیرد. تا آنجایی که به رابطه جنسی برمی‌گردد، این پایه همه مذاهب و بخصوص اسلام است. مذهب به این خاطر لذایذ دنیوی را از دسترس مردم دور می‌کند که مردم را به تسلیم بکشاند و تسلیم نگاهدارد. تا شرایط فقر و نکبت موجود را بپذیرند و به آن تمکین کنند. مذهب برای طبقات دارد، مقامات و «برگزیدگان» مذهبی اما هزاران راه فرار تعریف کرده است تا اینها بتوانند هراندازه که میخواهند از لذایذ دنیوی بهره ببرند. محدودیت‌ها برای محرومین است.

همه محدودیت‌ها و ممنوعیت‌های مذهبی برای لذت بردن از زندگی و مثلا مجازات‌های سنگین برای کسانی که خارج از قواعد اسلام رابطه جنسی برقرار میکنند، اساسا متوجه زنان است. مذهب و اسلام نیاز و رابطه جنسی را کثیف میدانند، نه نیاز و رابطه جنسی مردان را! نیاز و رابطه جنسی زن را کثیف می‌داند. مذهب و بخصوص اسلام دو تصویر از انسان می‌دهد. زن را یک «سوژه جنسی» و یک «ملک جنسی» تعریف میکند که باید به تملک مرد در آید و مرد میتواند هر استفاده و سواستفاده‌ای که بخواهد از زن بکند. از طرف دیگر از مرد تصویر یک «حیوان بی شعوری» را می‌دهد که برای اضا نیازهای جنسی اش به هر جنبیده و حشره‌ای میتواند تجاوز و تعرض کند. این تبیینی است که اسلام و مذهب از دو جنس انسان می‌دهد. خود را هم بعنوان نماینده

۱۴ خرداد سیزده سال پیش، سال ۶۸، خمینی بنیانگذار حکومت اسلامی در ایران مرد. رژیم اسلامی هرسال این روز را بعنوان یک روز مهم و برای ایجاد وحدت در صفوف خودشان، برگزار میکند. به این مناسبت ما هم نگاهی می‌کنیم به موقعیت رهبر فاشیسم اسلامی!

خمینی مظهر وحشت، خفقان و ترور است. خمینی از اصلی‌ترین سازماندهندگان ۲۳ سال حکومت ترور و حشت در ایران است. خمینی سمبل تفتیش عقاید قرون وسطایی، سمبل قطع دست و گردن و سنگسار و آپارتاید جنسی، سمبل قتل عام و شکنجه نسلی از آزادیخواهان ایران است. خمینی مسبب اعتیاد و فحشا و فقر و سیه‌روزی مردم ایران است.

خمینی مظهر برپا کردن میدانهای اعدام و تیرباران نوجوانان آزادیخواه در گوشه و کنار خیابانها است، نوجوانانی که جرمشان در دست داشتن صفحاتی از ادبیات مخالف بود. خمینی سمبل «توب سازی» لت و پار کردن جسمی و روانی ده‌ها هزار زندانی سیاسی است. خمینی مظهر حمله مسلحانه به کارگران اعتصابی، زنان آزادیخواه و مخالفین عقیدتی اش است. خمینی همتای طالبان در افغانستان و جمهوری اسلامی، با بیست و سه سال سرکوب، الگو، پیش‌کسوت و معلم طالبان در افغانستان بود.

مردم ایران بعد از بیست سال تحمل همه مصائب ناشی از حضور جانورانی چون خمینی، امروز حکم به رفتن آنها و حکم آزادی خود را صادر کرده‌اند. مردم ایران پس از بیست و سه سال تحمل فاشیسم، پا به میدان گذاشته‌اند، تا با در دست گرفتن سرنوشت خود و به زیر کشیدن رژیم ساخته خمینی، زخم‌های ناشی از بیست و سه سال توحش رژیم را مداوا کنند و یک زندگی سزاوار انسان برای خود و برای همیشه را به ارمغان آورند. میلیونها قربانی باقی مانده از توحش خمینی و رژیم اش، امروز در تدارک برگزاری جلسات محاکمات تاریخی این فاشیست‌های در قدرت هستند. راه فراری برایشان متصور نیست. قاتلین باید مسئولیت اعمالشان را بپذیرند و در محضر مردم پاسخگوی جنایاتشان باشند.



از میان نامه های رسیده

هست. در کشورهای بیگانه

که دم از آزادی و برابری و

غیره می‌زنند. من از این گروه های آزادی و برابری و غیره کله ای دارم. آیا راست گفتن و یا نوشتن در این مجله‌ها هست؟ اگر هست بی‌زحمت این مطلب را بنویسید. می‌خواهم بدانم آنهایی که به اروپا و کشورهای دیگر پناهنده شده‌اند، چرا



## بنام دنیا دروغ!

پناهنده شده‌اند؟ مگر به علت مسائل سیاسی و جو دیکتاتوری ایران نبود که پناهنده شده‌اند؟ پس چرا ... جاهای بد کشور را به مردم اروپا و یا امریکا نشان

دنیایی که هر کس در قسمتی از آن گروهی ساخته است به نام آزادی و برابری و غیره و این دنیا به دست خون آشامان پشمالو یعنی آیت الله‌ها است. که به راحتی جوانان را قربانی سیاست های غلط خود کرده‌اند. که دین را با سیاست و فرهنگ مخلوط کرده‌اند و ..، دنیای دیگری هم

رعایت شئون اسلامی اخراج شدم. این ظلم نیست؟ پس مجبور شدم از کشور فرار کنم. کارت پایان خدمت هم نداشتم. دولت هم فشار می‌آورد که حتما باید بروی خدمت. برای چه کسی خدمت کنم؟ برای این دولت، دولتی که تمام آرزوهایم را بر باد داد! نه هرگز تا جان دارم خدمت که نمی‌کنم بلکه مبارزه می‌کنم مبارزه سالم مبارزه قلم نه مبارزه فیزیکی و برخوردی.

من حدود ۲ ماه است که به کشور... آمده‌ام و پناهنده شده‌ام. این نامه را هم نوشتم که کمکی بخواهم، نه، چنین نیست. دوست دارم در مجله شما شرکت داشته باشم و کمک کوچکی به مجله شما برای آزادی ایران کرده باشم.

به امید پیروزی ایران



ترند. چنانچه می‌توان صفات دیکتاتوری را در مطلق بودن قدرت، به زور بدست آوردن قدرت، نبودن هیچ قاعده‌ای برای جانشینی، خلاصه کرد.

در تاریخ معاصر جهان، دیکتاتوری را می‌توان به دو دسته: ۱- دیکتاتوری فردی، مثل اغلب کشورهای آمریکای لاتین یا کشورهای عرب و ۲- دیکتاتوری فراگیر یا توتالیتر مانند ایران تقسیم کرد.

۴- به کار بردن قدرت در جهت منافع گروهی اندک

۵- اطاعت و فرمانبرداری مردم از قدرت دولت، تنها به خاطر ترس از آن

۶- انحصار قدرت تنها در دست یک نفر

۷- استفاده از ترور به عنوان وسیله‌ی اصلی بکارگیری قدرت

برخی از این ویژگی‌ها همگانی

## حکومتی که آرزوهای جوانان را برباد داد!

## آشنایی با مفاهیم سیاسی!

### دیکتاتوری

فرشاد پویا

دیکتاتوری برداشته شد و از آن پس دیکتاتور عنوان کسی شد که بدون داشتن مقام پادشاهی، با اقتدار کامل و بدون محدودیت قانونی، بر دولت فرمانروایی کند. دیکتاتوری نوعی از حاکمیت است که دارای ویژگی‌های زیر است:

۱- در کار نبودن هیچ قانون یا سنتی که کردار فرمانروا یا فرمانروایان را محدود کند، و یا اینکه فرمانروا با قدرت نامحدود خود آنها را زیر پا گذاشته باشد

۲- به دست آوردن قدرت دولتی با شکستن قانون‌های پیشین

۳- نبودن قاعده و قانونی برای جانشینی

دیکتاتوری، در دوران جمهوری روم باستان مقامی بود که در هنگام بحران به کسی واگذار می‌شد. در این هنگام یک نفر اختیار کامل حکومت و ارتش را برای زمان اندکی - معمولاً شش ماه - به دست می‌گرفت. از اینرو، «دیکتاتوری رومی» نوعی قدرت قانونی بود. اما در اواخر دوره جمهوری، سردارانی که قدرت حکومت را از راه‌های غیر قانونی در دست گرفتند، این عنوان را به خود دادند و دیکتاتوری صورت غیر قانونی یافت.

در دوران قیصر محدودیت‌های

# به سازمان جوانان کمونیست بپیوندید



همه چیز گواه وقوع انفجاری از خشم و نفرت از رژیم اسلامی است. همه چیز گواه لبریز شدن تحمل مردم از فقر و نکبت و سیه روزی و خفقان و انسان ستیزی رژیم اسلامی است. نفرت مردم از کوه عظیمی از فقر، اعتیاد، گرسنگی، بیکاری، زن ستیزی، فحشا، کودک ستیزی و فساد و چپاول اسلامی و باور همگان به اینکه رژیم اسلامی رفتنی است، جمهوری اسلامی ایران را به لبه پرتگاه سقوط کشانده است. امنیت رژیم و همه سرانش «در خطر» است. دولت و امام، دوزخدادی و راست، همه و همه سران رژیم امروز را به امید یک روز بیشتر ماندن به فردا می کنند.

وجود هر جرقه کوچکی میتواند چاشنی انفجار عظیمی باشد که هست و نیست رژیم اسلامی را بر باد دهد. برای آمادگی و دخالت در چنین شرایطی انتخاب سیاسی جوانان مهم و سرنوشت ساز است. باید حزب کمونیست کارگری ایران و سازمان جوانان کمونیست را به همه شناساند، برای آنها نیرو جمع کرد و به آنها پیوست. این امروز از همیشه حیاتی تر است.

برای نجات مردم ایران، برای نجات قطعی جوانان و زنان از نکبت و تباهی رژیم اسلامی، باید به حزب کمونیست کارگری ایران و سازمان جوانان کمونیست پیوست.

از سایت سازمان جوانان دیدن کنید  
[www.jawanan.org](http://www.jawanan.org)

## فرم درخواست عضویت در سازمان جوانان کمونیست

در راه مبارزه برای یک جامعه آزاد و برابر به سازمان جوانان کمونیست بپیوندید!

سال تولد:

نام و نام خانوادگی:

تلفن:

آدرس پستی:

تاریخ:

امضا:

: e mail

### تلفنهای تماس با دبیران سازمان جوانان کمونیست:

0045 515 29 628	لیلا روشن ضمیر	دانمارک:
0044 776 110 66 83	فرشاد پویا	انگلستان:
0049 163 26 93 033	نهبز احمدزاده	آلمان:
0046 70 48 68 647	مریم طاهری	سوئد:
001 416 69 80 358	مهدی شهابی	کانادا:
0049 172 2957603		ترکیه:
0049 174 944 02 01	بهرام مدرسی	دبیر کمیته مرکزی

از این سایت ها دیدن کنید: [www.haftegi.com](http://www.haftegi.com) [www.rowzane.com](http://www.rowzane.com)  
[www.wpiran.org](http://www.wpiran.org) [www.hanbastegi.org](http://www.hanbastegi.org)  
[www.wpi briefing.com](http://www.wpi briefing.com) [www.medusa2000.com](http://www.medusa2000.com)

## جوانان کمونیست

نشریه سازمان جوانان  
 حزب کمونیست کارگری ایران

سردبیر: ثریا شهابی  
[shahabi\\_99@yahoo.com](mailto:shahabi_99@yahoo.com)

Tel: 001- 416 434 15 45  
 Fax :001- 781 735 83 59  
 E-Mail: shahabi\_99@yahoo.com  
[javanane-komunist@web.de](mailto:javanane-komunist@web.de)  
[www.jawanan.org](http://www.jawanan.org)

Address: Jawanan  
 Postfach 62 05 15  
 10795 Berlin /  
 Germany

به سازمان جوانان کمونیست بپیوندید!